6.7.2020 ב-ת"פ 10831-04-19, לפיו הורשע המערער על-פי הודייתו בעבירות של גידול, ייצור והכנת
סם מסוג קנאביס, החזקת סמים שלא לצריכה עצמית, החזקת כלים להכנת סם שלא לצריכה עצמית,
למאסר ונדון תפקידו, במילוי לשוטר והפרעה חוקית הוראה הפרת עצמית, לצריכה סמים החזקת
מותנה בן שישה חודשים לתקופה של שלוש שנים, שלא יעבור עבירה מסוג פשע על-פי פקודת הסמים
"פקודת הסמים"), מאסר מותנה בן שלושה חודשים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 (להלן: המסוכנים
לתקופה של שלוש שנים, שלא יעבור עבירה מסוג עוון על פקודת הסמים המסוכנים, קנס בסכום של

5,000 ₪ או 30 ימי מאסר תחתיו, צו מבחן לתקופה של 18 חודשים וצו של"צ בהיקף של 250 שעות.

ב. העובדות הצריכות לעניין הן בתמצית אלה:

המערער הוא יליד 1999.

נוכח האמור לעיל הגישה המדינה כנגד המערער את כתב-האישום בו ייחסה לו עבירות של גידול ייצור
והכנת סמים מסוכנים לפי סעיף 6 של פקודת הסמים, החזקה/ שימוש בסמים שלא לצריכה עצמית לפי
סעיף 7(א) + 7(ג) רישא לפקודת הסמים, החזקת כלים להכנת סם שלא לצריכה עצמית לפי סעיף 10
רישא לפקודת הסמים, החזקה/שימוש בסמים לצריכה עצמית לפי סעיף 7(א) + 7(ג) סיפא לפקודת
"חוק (להלן: התשל"ז-1977 העונשין, לחוק 287(א) סעיף לפי חוקית הוראה הפרת הסמים,

העונשין. חוק של 275 סעיף לפי תפקידו במילוי לשוטר והפרעה העונשין")

ד. בדיון שהתקיים ביום 9.9.19 בפני בית-משפט קמא ציין הסנגור, כי המערער מבקש להודות בעובדות
כתב-האישום וכן ביקש להזמין תסקיר של שירות המבחן שייתן את דעתו גם לשאלת אי-ההרשעה.

המערער, כך ציין ב"כ המדינה, אף לא הצביע על פגיעה קונקרטית בעתידו ואין
בדימויו או המשפטים בלימודי או התיווך במקצוע בשילובו בו לפגוע עלולה ההרשעה כי באמירה די

החברתי, ומי שמבקש להצדיק אי-הרשעה חייב לתמוך את טענותיו בתשתית ראייתית מתאימה.

חוק לפי הפועל שלרשם וציין, התשנ"ו-1996, במקרקעין, המתווכים חוק להוראות הפנה המדינה ב"כ
המתווכים יש שיקול דעת אם למנוע מתן רישיון בגין עבר פלילי. לפי הפסיקה מקום בו קיים מאסדר (רגולטור)
המופקד על טוהר השורות בעיסוק מסוים ראוי להשאיר את ההחלטה בידיו ובית המשפט לא ייכנס בנעליו של

אותו מאסדר. כך גם בנוגע למקצוע משפטים לפי סעיף 44 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961.

באשר לענישה טען ב"כ המדינה, כי מתחם הענישה נע בין 10 חודשי מאסר ל- 18 חודשי מאסר בפועל, ואולם
הבקשה ומכאן המערער על התסקירים ונוכח שיקום מטעמי מטה כלפי המתחם מן לסטות מוכנה המדינה
להטיל על המערער מאסר לריצוי בעבודות שירות, בכפוף לחוות דעת ממונה. כמו-כן ביקש ב"כ המדינה שבית

ולשקללה.... ".

כ"ט. אין בידינו לקבל את טענת המערער לפיה ראוי לבטל את הרשעתו שאם לא כן תיפגע אפשרותו לקבל
רישיון כמתווך, או לעסוק בעתיד במקצוע המשפטים.

נקודת המוצא היא שהמאסדר הוא המוסמך לקבוע את כשרותו של מי שמבקש לעסוק במקצוע זה או
אחר.

התנאים את קובע בחוק 5 סעיף במקרקעין, התשנ"ו-1996. המתווכים לחוק בית-משפט קמא הפנה בצדק
לקבלת רישיון לעסוק בתיווך מקרקעין.

סעיף 5(א)(4) קובע, שאחד התנאים לקבלת רישיון כאמור הוא מי:

"שלא הורשע בעבירה שמפאת מהותה, חומרתה ונסיבותיה אין הוא רשאי לשמש מתווך מקרקעין".

סעיף 5(ג) קובע כי: "סירב הרשם ליתן למבקש רישיון או ביטל את רישיונו יודיע לו את נימוקיו בכתב,
הזדמנות להשמיע את ייתן לאותו אדם - רישיון בשל תנאי כאמור בסעיף קטן א(4) ליתן סירב ואם

טענותיו בפניו".

את החלטית הפוסלת בהוראה המדובר אין הדין), פסק של רישא 20 (עמ' קמא בית-משפט שציין כפי לכן,
במטרה טענותיו את הצורך במידת להשמיע למערער אפשרות שניתנת אלא תיווך רישיון מלקבל המערער

כמתווך. לשמש רשאי שהוא למקרקעין המתווכים חוק לפי הרשם את לשכנע

בדברי חקיקה קיימות חופשיים לעיסוק במקצועות הרישוי סוגיית מוסדרת על-פיהן דומות הוראות ל.
נוספים.

בלשכה לחברות מועמד שאם התשכ"א-1961, הדין, עורכי לשכת חוק של 44(א) סעיף קובע למשל, כך,
ראוי הוא אין זו שנוכח הרשעה סבורה והלשכה קלון, העניין משום בנסיבות בה שיש פלילית בעבירה הורשע
לשמש עורך דין, רשאית הלשכה שלא לקבלו כחבר הלשכה, וזאת לאחר שניתנת למועמד הזדמנות להעלות את

2794/07 חיפה) (מחוזי ע"פ וכן: ,(21.5.09) ח' פסקה ישראל, מדינת נ' פדאל 3515/09 רע"פ עיינו:
.(21.2.08) ישראל מדינת נ' סלים סלאמה

ל"א. סעיף 4(ב) של חוק רואי חשבון, התשט"ו-1955, קובע, שמועצת רואי החשבון רשאית לסרב לתת רישיון
לראיית חשבון למבקש אם הוא הורשע בעבירה פלילית או בעבירת משמעת שמפאת מהותה, חומרתה
טענותיו את להעלות הזדמנות לו שנתנה לאחר וזאת חשבון רואה לשמש ראוי הוא אין נסיבותיה או

בפניה.

עיינו: ע"פ (מחוזי חיפה) 2729/07 מדינת ישראל נ' זחאלקה (22.1.08).

ל"ב.

באי כוחם של שני הצדדים נתנו את הסכמתם לכך שפסק הדין יומצא להם בדואר והם גם יוכלו לצפות בו בנט
המשפט ללא צורך בהופעה לשימוע.

מזכירות בית-המשפט תמציא את העתק פסק הדין לבאי כוחם של שני הצדדים בדואר רשום.

הסנגור יביא את פסק הדין לידיעת מרשו-המערער.

כמו-כן מורים אנו שמזכירות בית-המשפט תמציא את העתק פסק הדין לשירות המבחן למבוגרים.

ניתן היום, י"ח חשוון תשפ"א, 05 נובמבר 2020, בהעדר הצדדים.

ש' שטמר, שופטת
עמיתה

א' דגן, שופטת י' גריל, שופט עמית
[אב"ד]